
 
 

JAK ZAHAMOWAĆ PRZETŁUSZCZANIE SIĘ WŁOSÓW? 

 

Przetłuszczanie się włosów najczęściej jest skutkiem zwiększonej produkcji tłuszczu przez gruczoły 

łojowe skóry głowy. Może je przyspieszać stres, pocenie się, zła dieta (głównie dieta 

wysokotłuszczowa) czy kuracje hormonalne. W okresie zimowym podczas noszenia czapki skóra 

głowy ma utrudniony proces oddychania, co dodatkowo przyspiesza proces nadmiernego 

natłuszczania włosów i skóry głowy. Włosy tłuste, na skutek gromadzenia się pod zbyt grubą 

powierzchnią sebum wody, często są cienkie i wiotkie. Już kilka godzin po umyciu tracą puszystość, 

wyglądają na zaniedbane i brudne. Sebum zatyka pory skóry, uniemożliwiając jej normalne 

oddychanie i obciąża włosy. Bardzo często przy przetłuszczających się włosach występuje łupież oraz  

wypadanie włosów. Nadmierna utrata włosów wynika z faktu iż przesadna produkcja sebum przez  

gruczoły łojowe (których na głowie jest aż ok. 125 000)  obciąża włosy, w efekcie czego się 

poluzowują się i zaczynają wypadać. Prawdopodobnymi czynnikami etiologicznymi łojotoku są 

zakażenia drożdżakami, głównie Pityrosporum Ovale, które odpowiedzialne są również za 

powstawanie łupieżu. 

Przezwyciężenie przetłuszczania się włosów jest trudną i długotrwałą operacją. Odpowiednia 

pielęgnacja polega na uregulowaniu przetłuszczania się skóry głowy. Włosy przetłuszczające się 

wymagają codziennego mycia, które oczyści je z nadmiaru łoju. Zaleca się stosowanie preparatów 

stworzonych specjalnie do skóry z łojotokiem, które działają przeciwbakteryjnie, przeciwświądowo, a 

także łagodnie i delikatnie. Nie należy nadmiernie przetłuszczać włosów i skóry głowy – myjemy je gdy 

tracą naturalny blask. Proces mycia włosów wykonujemy 2 – krotnie, aby dokładnie oczyścić skórę 

głowy z nadmiaru łoju, środków stylizacyjnych brudu i kurzu, gdyż włosy tłuste mają skłonność do 

przyciągania cząsteczek z otoczenia.  

Stosowane odżywki, balsamy czy maski do włosów nie powinno nakładać się na u samej nasady 

włosów. Produktów te nie wcieramy w okolice skóry głowy. Zawarte w nich składniki nawilżające 

spowodowałyby zwiększone wydzielanie sebum. Stosowanie odżywek bez spłukiwania może 

wzmocnić przetłuszczanie się włosów. Podczas spłukiwania włosów bardzo ważna jest temperatura 

wody. Zbyt niska lub zbyt wysoka może spowodować, że gruczoły łojowe zostaną pobudzone do 

produkcji ochronnego sebum.  

Przy stylizacji i modelowaniu typu włosów, które mają tendencję do opadania zaleca się dobieranie 

takich preparatów, które nadają czuprynie puszystości i podniosą ją u nasady. Do stylizacji nie 

powinno się stosować preparatów, które dodatkowo natłuszczają włosy (np. żeli, gum, past), ale te, 

które lekko je wysuszają: pianki i lakiery.  

 



 
 

Każdy ruch łodygą włosa, powoduje pobudzenie gruczołów łojowych do produkcji sebum. Dlatego też 

w przypadku przetłuszczania się włosów bardzo istotne jest, aby nie poprawiać zbyt często fryzury.   

SKUTECZNA WALKA Z PRZETŁUSZCZAJĄCYMI SIĘ WŁOSAMI 

Seboradin Niger – szampon, balsam, lotion 

WSKAZANIA: 

Włosy przetłuszczające się, osłabione lub wypadające. Wspomaga leczenie ŁZS (łojotokowe 

zapalenie skóry głowy), łuszczycy i łupieżu. Dla kobiet i mężczyzn.  

DZIAŁANIE I EFEKT:: 

Kuracja zapobiega przetłuszczaniu się włosów, reguluje pracę gruczołów łojowych. Bogata w związki 

siarki czarna rzodkiew wzmacnia strukturę włosów zapobiega ich wypadaniu oraz pomaga regulowad 

pracę gruczołów łojowych. Ma doskonałe własności dezynfekcyjne, redukuje florę bakteryjną. Olejek 

kolendrowy i sosnowy dzięki właściwościom antybakteryjnym przywracają równowagę fizjologiczną 

skóry głowy. Wyciągi z dziurawca i melisy działają przeciwzapalnie, bakteriobójczo, kojąco i 

regenerująco. Łagodzący wyciąg  z drzewa herbacianego przyspieszają gojenie skóry głowy. Ekstrakt 

z szałwii zmniejsza mikrokrwawienia z nadmiernie rozszerzonych lub uszkodzonych naczyo 

włosowatych. Bogaty w krzem wyciąg ze skrzypu polnego zwiększa odpornośd na grzybicę i 

zakarzenia bakteryjne.  Tymol hamuje rozwój grzyba Pityrosporum Ovale odpowiedzialnego za 

powstawanie łupieżu. Intensywnie  

 

 

POJEMNOŚD: 200ml 
CENA: OK. 25 ZŁ 

Seboradin Niger – szampon, balsam, lotion 

 


